
Електронен доклад, подписан с КЕП. Съдържа интегрирано приложение. Насочва чрез АИССОС/АИССОС.

X
рег. №

ДО
Г-Н ЦВЕТОМИР ПЕТРОВ
ПРЕДСЕДАТЕЛ НА СОС

Относно: Отмяна на Решение № 427 на Столичния общински съвет от 26.07.2024 година
за изменение на Програма „Спорт за високи постижения“, Подпрограма за развитие на
детско-юношеския спорт поради установена фактическа грешка и приемане на Решение
за допълване на Програма „Спорт за високи постижения“, Подпрограма за развитие на
детско-юношеския спорт.

ДОКЛАД
от

Мирослав Боршош
Председател на Постоянна комисия по образование, култура, наука и културно

многообразие
и

Димитър Шалъфов
Председател на Постоянна комисия за децата, младежта и спорта

УВАЖАЕМИ ГОСПОДИН ПРЕДСЕДАТЕЛ,
УВАЖАЕМИ ГОСПОЖИ И ГОСПОДА ОБЩИНСКИ СЪВЕТНИЦИ,

С Доклад рег.  № СОА22-ВК66-4073/10/24.06.2024 г.  със съвносители г-жа Татяна
Георгиева и г-жа Екатерина Йорданова, общински съветници, внесохме предложение за
промяна на подпрограма за развитие на детско-юношеския спорт по Програма „Спорт за
високи постижения“. Програмата е разработена в съответствие с изнесените
приоритети в новия документ Стратегия за развитие на физическата активност и
възпитание, спорта и спортно-туристическата дейност в СО /2022 – 2030 г./ „София
спортува“.
  На заседание на Постоянната комисия за децата, младежта и спорта“, провело се
на 10.07.2024 г., на основание доклад рег. № СОА22-ВК66-4073/10/24.06.2024 г. се обсъдиха
възможностите за допълване на спортове, развиващи се от спортни клубове,



Електронен доклад, подписан с КЕП. Съдържа интегрирано приложение. Насочва чрез АИССОС/АИССОС.

лицензирани по смисъла на Закона за физическото възпитание и спорта и се прие от
комисията разширяване допустимостта на спортовете, а именно досега действащото
определение олимпийски спортове, съгласно сесия на МОК  да се допълни с текста „и
неолимпийски спортове, със завоювани олимпийски медали за България“.

Подпрограмата ясно очертава цели, допустими бенефициенти, изисквания за
кандидатстване, оценка, класиране и механизъм за финансиране и отчетност. В
подпрограмата се цитират спортни клубове, развиващи олимпийски спортове,
колективни и индивидуални, и в допълнение на определението се прие единодушно от
общинските съветници допълване на спортовете, а именно „и неолимпийски спортове
със завоювани олимпийски медали за България“.

Във връзка с установена фактическа грешка и на основание чл. 21, ал. 1, т. 8 и ал. 2
от Закона за местното самоуправление и местната администрация предлагам Проект
на Решение на СОС за отмяна на Решение № 427  на Столичния общински съвет от
26.07.2024 година за изменение на Програма „Спорт за високи постижения“, Подпрограма
за развитие на детско-юношеския спорт и приемане на Решение за допълване на
подпрограма за развитие на детско-юношеския спорт по Програма „Спорт за високи
постижения“, в което е отразена действителната воля на Столичен общински съвет.

Приложение:

Проект на
Решение.doc

С уважение,

18.9.2024 г.

X МИРОСЛАВ БОРШОШ
Председател на Постоянна комисия по об...

                                  

Невалиден подпис

X Димитър Шалъфов
Председател на Постоянна комисия за де.. .

                                     



ПРОЕКТ!

                 Р Е Ш Е Н И Е  №  ____

на Столичния общински съвет

от _________ 2024  година

За отмяна на Решение № 427  на Столичния общински съвет от 26.07.2024  година за
изменение на Програма „Спорт за високи постижения“, Подпрограма за развитие на детско-
юношеския спорт и приемане на Решение за допълване на Програма „Спорт за високи
постижения“, Подпрограма за развитие на детско-юношеския спорт.

На основание чл.21,  ал.1,  т.8,  т.23,  във връзка с ал.2  от Закона за местното
самоуправление и местната администрация и поради допусната явна фактическа грешка

С Т О Л И Ч Н И Я Т  О Б Щ И Н С К И  С Ъ В Е Т

Р Е Ш И :

1. Отменя Решение № 427 на Столичния общински съвет от 26.07.2024 година за
изменение на Програма „Спорт за високи постижения“, Подпрограма за развитие на
детско-юношеския спорт.

2. Допълва Програма „Спорт за високи постижения“, Подпрограма за развитие на
детско-юношеския спорт, както следва:
Навсякъде след изразите: “олимпийски спортове“; „олимпийски колективни спортове“
и „олимпийски индивидуални спортове“ се допълва следният текст: „и неолимпийски
спортове, със завоювани олимпийски медали за България”.

3. Възлага на кмета на Столичната община да изготви Правила и създаде условия за
реализиране на Подпрограма за развитие на детско-юношеския спорт за 2025 година,
съобразно промените в т.2 от настоящото решение.

Настоящето решение е прието на  заседание на Столичния общински съвет, проведено на
__________ 2024 г., Протокол № ______, точка ___от дневния ред, по доклад №__  и е
подпечатано с официалния печат на Столичния общински съвет.

Председател на Столичния
общински съвет:

[име, фамилия]

СТОЛИЧНА ОБЩИНА

СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ

1000 София, ул. Московска № 33, Тел. 93 77 591, Факс 98 70 855, e-mail: info@sofiacouncil.bg.


	‎C:\DATA\СОА22-ВК66-4073-13-Боршош-Шалъфов.pdf‎
	‎C:\DATA\СОА22-ВК66-4073-проект.pdf‎

